
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

23.10.2023                       №  821 

с. Покровское 

 

Об организации и проведении итогового  

сочинения (изложения) на территории  

Неклиновского района 06.12.2023 

 

В соответствии с Порядком проведения и проверки итогового сочине-

ния (изложения) в образовательных организациях на территории Ростовской 

области, утвержденным  приказом минобразования Ростовской области от 

29.08.2023 № 814, приказом минобразования Ростовской области от 

20.10.2023г. № 1014 «Об организации и проведении итогового сочинения 

(изложения) на территории Ростовской области 06.12.2023», в целях органи-

зованного проведения итогового сочинения (изложения) в образовательных 

организациях на территории Неклиновского района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать подготовку и проведение итогового сочинения (изложения) в 

образовательных организациях на территории Неклиновского района в ос-

новной срок - 6 декабря 2023 года. 

2. Руководителям образовательных учреждений, расположенных на террито-

рии Неклиновского района, обеспечить: 

2.1. Организацию, проведение и проверку итогового сочинения (изложения) 

в соответствии с Порядком проведения и проверки итогового сочинения (из-

ложения) в образовательных организациях на территории Ростовской обла-

сти, утвержденным приказом минобразования Ростовской области от 

29.08.2023 № 814 (далее – Порядок). в установленные сроки. 

 2.2. Информационную безопасность на всех этапах проведения    и проверки 

итогового сочинения (изложения). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования Саврасову Ю.В.. 
 

Начальник 

Управления образования                                                                  В.М. Пегушин 

 
 

Проект подготовлен Жертовской С.В. 


